2.5 O preenchimento de cada vaga será feito por escolha dos candidatos respeitando a 

classificação final de seleção e as prioridades institucionais. 

3. REGIME E DURAÇÃO 

3.1 A Residência Multiprofissional em Saúde tem duração de 02 (dois) anos, com carga 

horária de 5.760 (cinco mil, setecentos e sessenta) horas, distribuídas em atividades 

teóricas/práticas, sob a forma de treinamento em serviço, equivalente a 60 (sessenta) 

horas/semana.  

4. DA INSCRIÇÃO NO PROCESSO DE SELEÇÃO 

4.1 As inscrições serão realizadas de 08 a 11 de setembro de 2025, sendo todas as